Ligarda, baiuli et capitanei ville Brinonie, consilium tenentes ad subscripta 

peragenda. 

Nomina ipsorum dominorum 

15 Le mois est absent: il s'agit du mois d'avril puisque les cinq séances précédentes 
sont datées de ce mois. 

VI 
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nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) 

nobilis Gaufridus de Intercastris Johannes Aymerici 

Feraudus Feraudi Andreas Mayfredi 

Berardus Aymerici Johannes Fedoni 

Johannes Raynaudi Petrus Arbaudi 

Raymundus Bossigue 

[b] Nichil ordinarunt. 

[fol. 6v] 

[10, 1387/05/10] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXVII, die decimo mensis maii, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie infra regium palacium dicte ville, coram nobili viro 

Johanne de Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie et nobili et circumspecto viro 

domino Guillelmo de Sparrono judice Brinonie, consilium tenentes de ipsorum 

dominorum beneplacito et voluntate ad subscripta. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) 

nobilis Guillelmus Giraudi magister Jacobus Cabrerii notarius 

Feraudus Feraudi magister Raymundus Bossigue 

Berardus Aymerici Johannes Raynaudi 

Johannes Fedoni Johannes Aymerici filius Guillelmi 

[b] Et primo ordinarunt, de ipsius domini baiuli et capitanei voluntate, quod quando 

campana consilii sero pulsabitur pro consilio tenendo, quod crastina die in ortu solis 

domini de consilio se habeant congregare ad tenendum consilium. 
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VII 

[fol. 7] 

[11, 1387/05/11] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXVII, die XI mensis maii, congregato honorabili 

consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili viro Johanne de Ligarda, baiulo et 

capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes et facientes ad subscripta peragenda. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii 

Petrus Motini 

nobilis Guill[elm]us Giraudi Petrus Arbaudi 
Berardus Aymerici Johannes Raynaudi 

magister Jacobus Cabrerii Johannes Fedoni 
Raymundus Bossigue 

Johannes Aymerici 

lb] Et primo, dicti domini sindici et consiliarii supradicti in presencia prenominati 

domini baiuli et capitanei constituti requisiverunt cum instancia quanta potuerunt 

nobilem Bertrandum Olivarii, alterum ex auditoribus bannorum ville Brinonie, ut 

incontinenti acedat unacum Raymundo Bartholomei, ejus in dicto officio auditorie 

bannorum socio, ad domum quondam providi viri magistri Jacobi Bartholomei ad 

faciendum inventarium bonorum mobilium dicti quondam Jacobi et excequendum 

ordinaciones dicti quondam magistri Jacobi prout in suo ultimo condito testamento 

continetur. Et quasu quo idem Raymundus Bartholomei recusaverit facere officium 

ipsius gadietorie et voluntatem dicti testatoris non excequere ut tenentur in ejus 

deffectum quantum ad ilium actum, dicti domini sindici et consiliares, volente dicto 

domino 

[fol. 7v] 
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baiulo et capitaneo, ordinarunt quod providus vir Petrus Arbaudi acedat cum dicto 

nobili Bertrando et ad faciendum fieri inventarium bonorum predictorum cum idem 

Raymundus videatur esse pars. 

[fol. 8] 

[12, 1387/05/17] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXVIIo, die XVII mensis maii, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili viro Johanne de 

Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes et facientes ad 

subscripta peraagenda, ipso domino baiulo volente et presente. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) 
nobilis Guillelmus Giraudi Berardus Aymerici 

Feraudus Feraudi magister Jacobus Cabrerii 

Johannes Fedoni Petrus Arbaudi 

Johannes Aymerici Johannes Raynaudi 

Guill[elm]us Bonis 

[b] Et primo ordinarunt dicti domini sindici et consiliarii, de beneplacito et voluntate 

ipsius domini baiuli et capitanei, pro conservatione gentium utriusque sexus que 

extra fortalicium ville Brinonie accedunt16 ad faciendum eorum negociat[i]o[n]em, 

unam talliam ad rationem unius grossi argenti pro quollibet sentenario librarum supra 

et infra et qui sentenarium nec libra[m] habet solvat unum grossum et pro quollibet 

mensse et hinc ad festum sancti Michaelis proximum futurum ad solvendum gachiis 

montium seu colletlorum. Quam talliam exigat magister Petrus Cogorde notarius 

16 Ms : accedum 

VIII 
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juxta ordinacionem predictam et hinc ad festum sancti Michaelis, cui dicto tempore 

durante taxarunt17 pro suo salario exactionis florenos auri quinque et ultra suam 

talliam quitandam. 

[cl Item ordinarunt quod dominus prior Artacelle solvat in predictis quollibet mense, 

grossos octo. 

[dl Et dominus vicarius Sancti Petri, grossos quatuor. 

[fol. av] 

[13, 1387/05/20] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXVIIo, die XXa mensis maii, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili vire 

Johanne de Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes ad 

subscripta peragenda. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) nomina de consilio veteri 

Guillelmus Giraudi nobilis Gaufridus de Brinonia 

Berardus Aymerici nobilis Bertrandus Olivarii 

magister Jacobus Cabrerii magister Petrus Gaufridi 

magister Raymundus Bossigue Audebertus Aymerici 

magister Johannes Fedoni Isnardus Broquerii 

Johannes Aymerici filius Guillelmi magister Petrus Tavernoni 

Petrus Arbaudi 

Johannes Raynaudi 

17 Ms : taxarium 
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[b] Et primo cum illustrissima domina /nostra/ domina Maria, Dei gracia Jerusalem et 

Sicilie inciita regina et comitissa Provincie et Forcalquerii, cum suo excercitu ad Dei 

laudem et honorem serenissimi domini nostri domini Ludovici regis benigni nati sui et 

prosperum statum fidelium regiorum subjectorum de proximo intendat feliciter versus 

civitatem Aquensem vel ad illa loca sibi placibilia equitare; ob quam rem, eadem 

reginalis magestas benigne requisiverit dominos sindicos et consiliarios supradictos 

ut eis placeret ad ipsius magestatis presenciam transmitere certos notabiles et 

honorabiles viros in numero quo poterunt grandiori, equis et armis munitis, qui die 

XXV hujus mensis in loco Pertucii coram eadem reginale magestate18 se presentent. 

[cl Quiquidem domini sindici et consiliarii unanimiter 

[fol. 9] 

lX 

cupientes reverenter et incontinenti et absque mora mandatum dominicum ducere 

ad effectum juxta possibilitatem eorum, in excecutione mandati supradicti ordinarunt 

quod nobiles viri Johannes de Ligarda, baiulus et capitaneus dicte ville, Guillelmus 

Giraudi, Gaufridus de Intercastris dominus de Palude, Petrus de Saltu, Isnardus de 

Bastita et Johannes Feutrerii, sumtibus ipsius universitatis ville Brinonie, cum eorum 

armis et equis serviant nomine universitatis Brinonie uno mense et equitare debeant 

cum excercitu predicto honorifice ut melius poterunt, sumtibus universitatis Brinonie. 

Quibus sex hominibus electis dare promiserunt supranominati domini sindici et 

consiliarii et cuillibet ipsorum et pro une mense, videlicet viginti florenos auri de 

solidis XVI pro quollibet, tamen si non servirent unum mensem completum, solvatur 

eisdem juxta quod serviverint diminuendo salarium pro rata. 

[dl Et successive incontinenti ad solvendum stipendia predictorum nobilium virorum 

supra electorum, ordinarunt supradicti domini sindici et consiliarii, dicto domino 

baiulo volente et presente, unam talliam in villa Brinonie exhigendam ad rationem 

unius denarii pro Iibra quallibet. Quam exhigat nobilis Bertrandus Olivarii et eisdem 

nobilibus supra electis pecuniam tradat ad dictam rationem sine aliqua contraditione 

18 Ms : eandem reg. magestatem 
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et quod de dicta tallia nichil in alios usus possit converti quam in solvendum 

stipendia predicta, nisi superesset. 

[el Et incontinenti idem nobilis Johannes de Ligarda, baiulus et capitaneus, constituit 

et ordinavit suum locumtenentem in officia baiulie et capitanee prenominatum 

nobilem Bertrandum Olivarii et cetera. De quibus petiit instrumentum. Actum ut supra 

et presentibus dominis supradictis. 

[fol. 9v] 

[14,1387/05/21] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno Domini millesimo mCLXXXYUo, die XXI mensis maii, congregato honorabili 

[consilio] ville Brinonie in regio palacio, coram nobili vira Johanne de Ligarda, baiulo 

et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes ad subscripta peragenda. 

Nomina ipsorum de consilio nova 

nobilis Petrus Olivarii (8) 

Petrus Motini (8) nomina de consilio veteri 

nobilis Guillelmus Giraudi nobilis Gaufridus de Brinonia 

magister Jacobus Cabrerii nobilis Bertrandus Olivarii 

Petrus Arbaudi Johannes Garnerii 

Johannes Aymerici Raymundus Bartholomei 

magister Raymundus Bossigue Johannes Feutrerii 

Berardus Aymerici Isnardus Broquerii 

Johannes Raynaudi Audebertus Aymerici 

magister Johannes Fedoni magister Petrus Tavernoni 

Guillelmus Bonis 

[b] Et primo supranominati domini, de ipsius domini baiuli et capitanei voluntate et 

ipso presente, unanimiter et concorditer ordinarunt quod, electio eri facta de illis sex 

nobilibus viris qui accedere debent nomine universitatis Brinonie ad servicium 
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reginalis magestatis, nonobstantibus quibuscumque obstaculis indilate accedant et 

serviant per unum mensem completum juxta reginale beneplacitum et ad gagia 

retroscripta. Et si non esset OpUd 19 servire une mensse, diminuatur de gagiis pro rata 

computando tempus pro tempore et de tallia eri ordinata solvantur <spi> stipendia 

eorum. 

[fol. 10] 

[15, 1387/05/25] 

x 
Inventarium artilharie 

positum infra domum magistri Johannis Fedoni 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXVIIo, die XXV mensis maii, 

noverint universi et singuli presentes pariter et futuri quod providus vir magister 

Johannes Fedoni de Brinonia alter ex consiliariis ville Brinonie sponte habuit 

manualiter et recepit a nobili Petro Olivarii et Petro Motini sindicis ville Brinonie anni 

presenti tradentibus in depositum seu commandam eidem magistro Johanni presenti 

et recipienti bono animo, ad custodiendum infra suum hospicium sine aliquo loquerio 

et remuneratione aliquali, videlicet bona et res universitatis predicte subscripta et 

subscriptas. 

[b] Et primo quatuordecim capcias cum dimidia plenas veratonorum. 

Item unam capciam in qua sunt vire quadraginta et una.

Item duas capcias vacuas veratonorum.

Item duos bancos cum vitibus sive tornis ad opud tendendi balistras magnas.

Item quatuor balistas banne20 de revers21 in quibus est una fracta. 

Item unum albrerium22 grosse baliste. 

19 Comprendre opus; la graphie opud étant systématiquement utilisée par ce notaire, 
elle ne sera donc plus relevée dans le reste du document. 

20 Du mot provençal banna: corne. 

21 Expression en provençal dans le manuscrit: au revers. 
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Item quatuor garrotr3 in quibus est unus sine ferro.

Item tres ferres de trabuc24 
.

Item unam cossam cupri ad mensurandum oleum.

Item unum seponum25 sere cum una clave ferri.

[cl Quas res ipse magister Johannes custodire vult et intendit sine premio aliquo et

eas restituere sine aliqua contraditione ipsi universitati dum fuerit requisitus durante

tempore presentis consilii et plus ad sui placitum.

[dl De quibus dicti domini petierunt instrumentum. Actum Brinonie in domo dicti

magistri Johannis, presentibus Johanne Raynaudi et Isnardo Scini de Brinonia,

testibus vocatis et ad predicta rogatis. Et me, Guillelmo Borrelli, notario ipsius

honorabilis consilii et cetera.

[fol. 1Dv] 

[16, 1387/07/06] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXVIf, die VIc mensis julii, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili viro 

Johanne de Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes ad 

subscripta. 

Nomina ipsorum de consilio nova 

nobilis Petrus Olivarii

Petrus Motini nomina de consilio veteri

22 Du mot provençal a/berier ou a/brier. aubier de l'arbalète. 

23 Mot en provençal dans le manuscrit: trait d'arbalète. 

24 Mot en provençal dans le manuscrit: trébuchet.

25 Du mot provençal cepon : coffre.
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nobilis Gaufridus de Intercastris nobilis Gaufridus de Brinonia 
Guillelmus Giraudi Johannes Garnerii 

Berardus Aymerici Monnetus Bartholomei 

Feraudus Feraudi Johannes Feutrerii 

Petrus Arbaudi Johannes Quatuorlibrarum 

Johannes Fedoni Isnardus Broquerii